平成 14年 2月 1日

各　　位

上場会社名 丸 文 株 式 会 社
代 表 者     代表取締役社長  堀  越  毅  一

本社所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町８番１号

上場取引所 東京証券取引所  市場第一部

（コード番号　　７５３７）

情報新会社設立について

当社は、このたび、日本情報通信株式会社（本社：神奈川県川崎市　代表取締役社長：島田 博文）と、

丸文情報通信株式会社を共同で設立することに、2002 年 1 月 31 日合意しましたのでお知らせします。

記

１．設立の目的

国内最大の独立系半導体商社である当社では、これまで積極的な情報投資を行ない、競争力の強化に

努めてきましたが、ＩＴ技術の進歩は目覚しく、一方では、顧客ニーズがますます多様化してきています。

こうした状況に迅速にかつ柔軟に対応し、戦略的なＩＴ投資を行なうことにより市場での当社の競争力

を一層強化するため、システムインテグレータと共同で新会社を設立することにしたものです。

２．新会社設立の概要

(1) 新 会 社 名      丸文情報通信株式会社

(2) 事 業 内 容      システム・インテグレーション、ネットワーク請負・支援、システム開発支援、

システム運用支援

(3) 所 在 地      東京都中央区日本橋大伝馬町８番１号

(4) 資 本 金      ５，０００万円

(5) 出 資 比 率      丸 文 株 式 会 社          ９０．５７％

日本情報通信株式会社 ９．４３％

(6) 代 表 者      代表取締役社長  村 田 宣 彦 （丸文株式会社 常務取締役）

(7) 従 業 員 数      丸 文 株 式 会 社          ５２名

日本情報通信株式会社 ５名

(8) 初年度売上高 約１５億円（平成１４年度）

 ３. 新会社設立の日程

平成１４年 １ 月３１日（木） 新会社設立合意書締結

平成１４年 ４ 月 １ 日（月） 事業開始（予定）

以　上

【お問い合せ先】
丸 文 株 式 会 社
担当部署：広 報 室
担 当 者    ：大竹（おおたけ）、蟹沢（かにさわ）
電話番号：03‐3639‐9803
Ｆ Ａ Ｘ    ：03‐5644‐7693

〈参  考〉

≪日本情報通信株式会社について≫

  日本情報通信株式会社は、1985 年に日本電信電話株式会社（NTT）と日本アイ・ビー・エム株式

会社（IBM）の合弁会社として設立されました。設立以来ネットワークビジネスに参入し、近年では

自動車業界をはじめとした各業界をつなぐネットワーク･システム「JNX」の構築･運用や業界内の取

引きをインターネットで仲介する EC システム「e-Wcycle（イー･ダブルサイクル）」など、数多く

のネットワーク・システムの構築やソリューションを提供してきました。2001 年度より、様々な

e-ビジネスソリューションを体系化したフレームワーク「NICe series（ナイスシリーズ）」の提供を

開始し、ネットワークと e-ビジネスのトータルソリューションプロバイダーとして、e-ビジネス実現

のためのシステム戦略から、システムの設計・開発、導入、運用、保守に至るまで、フルサイクルで

のサービスを提供します。

  （会社概要）

    (1) 会　社　名 日本情報通信株式会社

    (2) 本社所在地 神奈川県川崎市幸区堀川町580番地

    (3) 代　表　者 代表取締役社長　 島 田 博 文

    (4) 設　立　日 昭和６０年１２月１８日

    (5) 資　本　金 ４，０００百万円（平成１４年１月１日現在）

    (6) 事 業 内 容 ネットワーク･システムの導入コンサルティングから、設計･構築、運用･

管理の他、システムインテグレーション、幅広いソフトウェア開発と運用

支援サービスを行なう。

    (7) 従 業 員 数 ７６９名（平成１３年３月３１日現在）

    (8) 直近事業年度の営業成績

売　上　高    ５４，１００百万円（平成１３年３月期）

【お問い合せ先】
日本情報通信株式会社
担当部署：経営企画部広報担当
担 当 者    ：原  田（はらだ）
電話番号：044‐556‐8676
Ｆ Ａ Ｘ    ：044‐556‐8880